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A  s n z M d a i l ó j M
Újvidéken is egy kis elszámitás 
történt. Amikor végignéztek Újvi
déken a kapitalisták, a jól szituál
tak, az emeletes bérházak és a sok 
száz lánc földek tulajdonosai, a 
fényes jövedelemmel biró vállal
kozók és nagykereskedők, a busás 
hasznot zsebrevágó hadseregszál- 
litók, gabona és disznókereskedők 
hosszú, díszes során, kéjes mo
solyra derültek a finánc arcok és 
vígan dörzsölgették kezeiket ab
ban a reményben, hogy a kivételes 
vagyoni osztályhoz tartozók is 
megnyitják bankókkal bélelt tár
cáikat a hadiadó, a nemzeti adó 
sikerének érdekében, hogy úgy 
sem igen siettek a nemzeti köl
csön ügyét anyagi helyzetükhöz 
mérten is előbbre vinni.

Amikor azonban az erre kiren
delt bizottságok megkezdték mun
kájukat, alapos csalódás érte 
őket, mert kiderült, hogy Ujvi- j 
déken a húszezer koronát meg- I 
haladó jövedelemmel bírók száma j 
hihetetlenül leolvadt.

A bankban, a vastrezórokban 
épenugy meg van a pénz, mint 
annak előtte, a föld sem került 
idegen kézre, a luxus is annyiban 
redukálódott, hogy a gazdagok 
nem gummirádlison vagy autón 
kénytelenek járni, mert az autó- j 
kát és a lovakat elvitték hasz- | 
nosabb célokra. Az érték, a gaz- ! 
dagság tehát igenis épen úgy i 
megvan, — csak a gazdagok nem j 
futnak elöbujni a napfényre. Lég- j 
alább 120—130 olyan emberre j 
számítottak 1 lividéken. akinek 20 I 
ezer koronán felüli a jövedelme, j 
s a bizottság és a fürge és szem- i 
füles fináncok alig tudnak most j 
kinyomozni,kifürkészni száz olyan j 
egyént, aki vagyona vagy magas j 
jövedelme után hadiadót fizetne, | 
jelentkezni pedig csak alig hal- I 
van jelentkezett.
Micsoda rettenetes és fölháboritó j  

különbség is van a pénz és a vér j 
kötelességtudása között?! Gyér- J 
mekeink, apáink, testvéreink száz- [ 
ezrei mennek nélkülözni, fáradni, 1 
szenvedni és meghalni a hazáért, j

Itt hagynak családot földet, iiz- j 
letet, mindent, mert szólította őket i 
a szent kötelesség. És amikor a j 
törvény, a nemzeti kötelesség hívo
gatja a pénzt, a vastag bugyellá- 
rist, akkoi elbújnak és eltitkolják j 
magukat a gazdagok közül nagyon j 
nagyon sokan . . Akik eddig | 
brillíroztak fényes jövedelmeikkel, | 
azok most szomorú, savanyu ar
cot vágnak és a háború gazda
sági nehézségeire hivatkoznak. 
Ledig hány embernek teremt fé- i 
nyes existenciát, jövedelmet, sőt 
vagyont épen a háború! Az újvi
déki gazdagok elbújnak. Nem vesz
nek részt abban a nemzetmentő | 
munkában, amire, immár törvénv I. 
kötelezi őket.

Bujkálnakaz újvidéki 
gazdagok.

Nagy feltűnést keltett az Újvi
déki Hírlapnak néhány hét előtti 

| számában megjelent az a közle
ménye, hogy Újvidéken mindössze 
2—3-an jelentették be 20 ezer 
koronán felüli jövedelmet és csak 
29-en vették igénybe a törvény 
által biztosított egy havi halasz
tást, mely időn belül tartoznak 
20 ezer koronán felüli jövedel
müket. bejelenteni.

Ez azonban sokára nem jelenti 
azt, hogy 1914-ben nem lett 
volna harmincnál több embernek 
20 ezer koronánál nagyobb jöve
delme. Illetékes helyen legalább 
120 bevallásra számítottak és 
most már a kivető bizottságok 
és a pénzügyigazgatósági előadó 
lépnek fel és tesznek majd val
lomást azok helyett, akikről tud
ják, hogy eltitkolták a jövedel
müket.

Az újvidéki önkéntes bevallási 
eredmény jóval a várakozáson 
alul maradt, a mi mindenesetre 
megdöbbentő, mert most tulaj
donképen nem adóról van szó, 
hanem arról, hogy az idén egy
szer és mindenkorra a háború 1 
okozta károk enyhítéséhez nyújt- j 
sanak segitö kezet.

Újvidéken a kereskedők és föld- j 
birtokosok körében még mindig j 
kétség van aziránt, hogy mely j 
jövedelmek kerülnek hadiadó alá. !

Adóköteles jövedelemnek tekin- ! 
tendö az adókötelesnek bármely j 
forrásból eredő és akár tényleg | 
befolyó, .akár öt megillető pénz- • 
beli vagy értekkel biró egyéb 
bevétele, amelyhez a saját házá
ban vagy illetménykép avagy 
ingyen birt lakásának haszonér
téke, továbbá akár a sajátjából 
felhasznált, akár illetménykép 
avagy ingyen kapott gazdasági, 
üzleti és más cikkeknek pénzér
téke is hozzászámítandó. Ennek 
a nyers bevételnek a törvény 
szerint megengedett levonások 
után fennmaradó része alkotja 
az adóköteles tiszta jövedelmét.

Arra nézve, hogy bármely for
rásból eredő bevétel alatt mi 
értendő, kijelentik, hogy ez a 
meghatározás nemcsak az 1909. 
évi X. t.-c. 10. és 15. <j-ban fel- ; 
sorolt jövedelem-forrásokból szár
mazó bevételekre vonatkozik, ha
nem mindazt a bevételt is magába 
foglalja, melyet az adózó — bár- 
honnét tulajddnul kézhez vett.

A hadiadóról szóló törvény 
szerint a következőképen történik 
meg az adózás: 20—22 ezer ko- j 
róna jövedelemig 730 korona, | 
22—24 ezerig 810, 24—20 ezerig | 
890, 20--28 ezerig 970, 28 30 
ezerig 1U50, 30—32 ezerig 1130, J  
32- 34 ezerig 1220, 34—30 ezerig j 
1320, .30 -38 ezerig, 1420, 38 ,
40 ezerig 1520, 40—44 ezerig':

| 1720, 44—48 ezerig 1920, 48— 
52 ezerig 2120, 52—56 ezerig 
2320, 56—00 ezerig 2520, 60— 
64 ezerig 2730, 64—68 ezerig 
2920, 68—72 ezerig 3120, 72— 
76 ezerig 3320, 76—80 ezerig 
3520, 80—84 ezerig 3720, 84— 
88 ezerig 3970, 88—92 ezerig 
4220, 92—96 ezerig 4470, 96— 
100 ezerig 4720, 100—104 ezerig 
4970, 104—108 ezerig 5220, 108— 
112 ezerig 5480, 112—116 ezerig 
5740 és 116—120 ezer korona 
jövedelemig 6000 korona adót 
vetnek ki hadiadóképen.

A város adóügyi osztályának 
hivatalos kimutatása szerint már
cius 31-éig, a határidő leteltéig 
a következők vallották be 20 ezer 
koronán felüli jövedelmüket:

Balassa Henrik, Bauer Gyula, 
Brunner Ede, Ernst József, Frank 
Lipót, Dungyerszki Jakab, Dun- 
gyerszky Gedeon dr., Dugyerszky 
György, Dungyerszky Lázár, Ga- 
vanszki Tivadar dr., Grosz Miksa, 
Jerkovics János, Krausz Ede, 
Kleiszner Gusztáv dr., Schoss- 
berger Sándor dr., Matica Srpszka, 
Mátéházi Matkovits Béla, Men- 
rátli József, Miroszavlyevics Kosz- 
ta, Nikolics Izidor, Plavsics Gábor, 
Radovánovics Györgyné, Szlávi 
János, Szlezák Lajos dr., Wagner 
Károly dr., Wagner Vilmos dr., 
Dietzgen Imre, Kozma Rezső.

Február hó folyamán beadták 
vallomásukat:

Adamovics Sándor, Ernst Ber- 
nát, özv. Hirsch Tivadarné, Pekló 
Béla, Roth Vilmos, Sevics Mi- 
trofán.

Purgly Sándor főispán
nyilatkozik

az újvidéki járásban tett 
útjáról.

A Szabadkán megjelenő Bács
megyei. Napló legutóbbi számá
ban közzéteszi azt a beszélgetést, 
a melyet nevezett lap munkatársa 
Purgly Sándor Bácsmegye főis
pánjával folytatott és amely 
tudósítást újvidéki vonatkozása 
miatt egész terjedelmében repro
dukálunk.

A Bácsmegyei Napló tudósí
tása Így szól:

Dr. Purgly Sándor főispán 
Skultéty Ferenc alispán és Kleiner 
Lajos árvaszéki helyetteselnök 
kíséretében a múlt hetekben utaz- 
te be az újvidéki, palánkai és 
kulai járásokat, hogy a háborúval 
kapcsolatos intézkedéseket felül
vizsgálja. Ezen szemleut ered- 1 
ményéről az alispán a törvény- i 
hatósági bizottságnak a legköze
lebbi közgyűlés elé terjesztendő 
jelentésében fog beszámolni.

Dr. Purgly Sándor főispán ma 
a következőket mondta útjáról a 
Bácsmegyei Napló munkatársá
nak: ~ ~ - - -■■■<•

— Az újvidéki járásban meg
vizsgáltam a főszolgabírói hiva
talt, megtekintettem az Armee- 
és ttapen-kommandókat s érte
keztem a vezértörzsorvossal s dr. 
Miskolczy Imre egészségügyi mi
niszteri biztossal; a járások köz
egészségügyi állapotairól is meg
győződést szereztem. Járványok, 
betegségek nincsenek, a köz- 
egészségügy kielégítő. Néhány 
helyen hiányokat tapasztaltam, 
de azonnal orvosolták. Intézked
tem, hogy a rekvirált fogatok 
tulajdonosai hamarosan pénzük
höz jussanak és hogy ne csak a 
hadbavotiultak, hanem a hadi- 
szolgálatra berendeltek hátrama
radottjainak ellátásáról is gon
doskodjék a község: hogy az 
itthonmaradt munkaképes segé
lyezetteket munkához juttassák, 
mert különben a segélyt kell 
megvonni tőlük. A három járás
ban a vetőmag megvan, nem lesz 
bevetetlen föld és munkahiány 
sincs.

— Ezenkívül a rekvirálási ügye
ket vizsgáltam felül s intézked
tem, hogy a közélelmezés dol
gában a szükséglet meglegyen s 
ellátásra szorultak liszthez jussa
nak. Vetőmag ezekben a járás
ban van, de liszt az nagyon 
kevés.

Uj honvédők.
— A 37-42 évesek szemléje. —

A minden idők legnagyszerűbb 
szinjátéka, a most dulo világ
háború a katonai mérce alá szó
lította a megáiiápTTCRni társadal
mi állást reprenzátoló 37—42 
éveseket is. A husvétot követő 
kedden és szerdán tartották meg 
az újvidékiek bemutató szemlé
jét, melyről közelebbi adatokat, 
nagyon természetesen, nem kö
zölhetünk. De annak az illusz
trálására, hogy a mai háborúból 
a kombattánsok sorában kik veszik 
ki részüket, érdekesnek tartjuk 
feljegyezni, hogy az alkalmasak
nak találtak között a következő, 
városunkban ismertebb nevek fog
laltatnak :

Dr. Barta Félix ügyvéd, Biró 
Dezső kereskedő, Bosnyákovits 
István tb. főszámvevő, dr. Korény- 
Scheck Vilmos törv. biró, dr. Kö- 
nigstadtler Ottó ügyvéd, Ofner 
Fiilöp kereskedő, Popovics Rackó 
kereskedő, dr. Szentiványi Ármin 
ügyvéd, dr. Dungyerszky Gedeon 
orsz. képviselő, Révész Gyula 
bankfőkönyvelő, Weiner Adolf 
kereskedő, dr. Balázs Ignác ügy
véd, dr. Oppenheimer Ármin 
ügyvéd, Zanbauer Ágoston rend
őrkapitány, Klauber Sándor ke
reskedő, Berger Alfréd fogtech
nikus, Ábrányi József üzletve
zető, Lappy Vilmos építési raj - 
zoiór—Loku Vilmos kereskedő,
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Vogl János bankfőnökhelyettes, 
Weizer Benő szabó, Kovács Bá
lint kereskedő, Tolvéth Adolf 
Gusztáv kereskedő, dr. Wagner 
Vilmos ügyvéd, dr. Fischer Fri
gyes törv. bíró, Manojlovics L. 
Lázár magánzó, Oláh Miklós 
járásbiró, dr. Popovics Milivoj 
ügyvéd, Klein Oszkár droguista, 
Baumann Gyula gépgyáros, Kin
cses Endre tanító.

A most felsorolt nevek csak 
kis részét teszik az alkalmasak
nak találtaknak, a kik mindnyá
jan, ha a hazafiul kötelesség őket 
a hon védelmére szólítani fogja, 
egyenként és összevéve be fog
ják bizonyítani, hogy a mint a 
békében méltóan tudtak elhelyez
kedni a dolgos társadalomban, 
a háborúban is a harcolók között 
méltó fiai e hazának.

Védekezzünk a várható 
járványok ellen a ház, ud
var és kéz tisztaságával. 
Irtsuk már most a legyeket, 
minden fertőző anyagnak 
legjobb átvivőit.

HÍREK
•  e

Kinevezés. Az igazságügymi
niszter Draskóczy Ede újvidéki 
törvényszéki joggyakornokot az 
óbecsei kir. járásbírósághoz jegy
zővé nevezte ki.

A liszt detail árai. Pro- \ 
fuma  Béla alpolgármester a ! 
városi tanács határozata ér
telmében a liszt detail árait 
április és május hónapokra e 
hó 12-ikétől kezdődőleg a 
következőképen állapította 
meg: tésztaliszt 82 fillér, fő- 
zöliszt 56 fillér, kenyérliszt 
44 fillér, tengeriliszt 42 fillér.

Kitüntetett hős. A 6-ik nép
felkelő gyalogezre-dnek~kéiségte-. 
lenül egyik legdélcegebb katonája 
Palaky Lajos tartalékos száza
dos, a polgári életben újvidéki 
pénzügyőri biztos, aki eddig is 
példát mutató bátorságával, ha- 
láimegvetö hősiességével a dicső 
6-ik népfelkelő ezrednek ismételt 
értékes sikereket szerzett. A jeles 
katonatiszt most az ellenség előtt 
tanúsított vitéz és eredménytel
jes magatartása elismerésül a 
hadidiszitményes 3. o. katonai 
érdemkeresztet kapta. Pataky 
Lajos százados legutóbb soron 
kivül századossá lépett elő és a 
mozgasitás első napjától kezdve 
a déli harctéren teljesít kiváló 
szolgálatokat. Már két Ízben volt 
sebesülve, de még a sebei alig 
voltak beheggedve, máris a harc
térre ment és jó példaadással 
mintaképe lett az igazi féríiupak, 
a bátor és tökéletes katonának, 
aki érdeme szerint került bele a 
hadseregnek a hősöket feljegyző 
aranykönyvébe.

Elhunyt esperes. A református 
egyházat mélységes gyász érte: 
Szabó Péter, pirosi lelkész, az 
alsóbaranya-bács-szlavóniai egy
házmegye esperese husvét hétlő- 
jén éjfélkor 83 évesjtorában el
hunyt. Szabó Péter igen kiváló

g#V lD É h lííÍR lA fí,

pap hírében állott, aki mint jeles 
theologus és szónok egyházme
gyéje határain túl is jó hírnévnek 
örvendett. Istenfélő, puritán éle
tet élt hosszú pályafutásán, me
lyet híveinek szentelt munkával 
mindenkor istennek s embernek 
egyformán tetsző méltóságteljes, 
nemes egyszerűséggel futott meg. 
Tősgyökeres miagyar volt, s mint 
ilyen liberális s toleráns maga
tartást tanúsított a többi hitfele- 
kezet hívői iránt. Szabó Péter, a 
ki mint tanár kezdette meg áldás- 
dus pályáját, 53 évig volt pap, 
s e hosszú időből 44 esztendőt 
Piroson töltött, hol ritka tiszte
letnek és közbecsülésnek örven
dett; 20 év óta az alsóbaranya- 
bács-szlavoniai ref. egyházmegyé
nek esperese volt. Temetése szer
dán délelőtt ment végbe óriási 
részvét mellett Piroson, melyen 
az egyházmegyéje minden köz
sége képviselve volt; Újvidékről 
Molnár Hugó, dr. Jahn Róbert 
és dr. Tapavicza György — az 
utóbbi kettő a város képvisele
tében — vett részt a temetésen. 
A megboldogultban dr. Szabó 
Lajos t. főügyész és dr. Szabó 
Béla tanfelügyelő édes atyjukat 
gyászolják.

Újabb részvétnyilatkozatok.
Demetrovits Vladimír kir. tan. 
polgármester halála alkalmából 
a városnak újabban Rohonyi 
Gyula v. b. t. t., Bosznia szám
vevőszéki elnöke. Pozsony és Sop
ron városok tanácsa fejezték ki 
részvétüket.

Értesítés. Értesítem mindazo
kat, akik folyó évi junius hóban 
tartandó magánvizsgálatok alkal
mával intézetünkben akarnak 
magánvizsgálatot tenni, hogy 
folyamodásaikat folyó évi április 
hó 20-áig küldjék be hozzám. 
Krompaszky Ignác, áll. polg. 
fiuisk. igazgató.

A hatósági élelmiszerek. A
városi tanács hozzálátott a köz
gyűlésnek az élelmiszerek beszer- 

I zése tárgyában hozott határoza- 
, iának végrehajtásához. Forster 
i Géza tanácsnok eddigelé 20 vag- 
i gon burgonyát és a zsir pótlá- 
I Sára szolgáló olajból nagyobb 

mennyiséget szerzett be. Dr. Mar- 
cekovich Imre főjegyző Belegisen 

| járt s alapos a remény, hogy 
onnét mintegy 200 darab nagy- 

i részt hízott sertéshez jut a város.
Petróczy István vaske

resztje. Petröczy István szá- 
: zadost, a Balkánhaderők repii- 
, lőgép-osztályának parancsno

kát magas és méltó kitüntetés 
| érte: a német császár a hős 
: katonának, a katonai aviatika 
' kiváló bajnokának a 11. o. vas- 
i keresztet adományozta. Petró- 
1 czy István kitüntetése bizo

nyára városszerte általános 
! örömet fog kelteni, mert mind

annyiunk kedves emlékében 
él még a két év előtti párat
lanul fényesen sikerült repülő
nap, melynek fáradságos meg
szervezésének nehéz munkája 
nagyrészt az ő vállán nyugo- 

’ dóit.

Hadijótékonyság. A Nemes- 
sányi Adél igazgatónő által pél
dás hazafias szellemben vezetett 
újvidéki áll. polg. leányiskolái 
növendékei, kik filléreikkel már 
eddig is valamennyi háborús jó
tékonysági mozgalomban meg
ható lelkes áldozatkészséggel vet
tek részt, a vak katonák alapja 
javára 118 kor. 64 fillért, — a 
Vörös Félhold javára pedig 85 
kor. 52 fillért küldöttek be az 
intézeti igazgatóság utján a vá
ros föispáni hivatalába. Nemzeti 
ügyünk szent küzdőimének baj
társaiként lelkesen köszöntjük a 
kedves növendékeket! — Weisz 
Leó gabonakereskedő 100 koro
nát adományozott a föispáni hi
vatalban a helybeli hadsegélye
zési célokra.

Pályázat a honvéd főreális
kola alapítványi helyre. A m.
kir. honvédelmi miniszter az 
1897. évi XXI11. t. c. értelmében 
szervezett honvéd főreáliskolában 
az 1915/16. tanév kezdetében 
betöltendő helyekre vonatkozó 
pályázati hirdetmény megküldött 
és hogy e feltételek a városi 
tanács katonaügyosztályában (II. 
etn. 43. ajtó szám) a hivatalos 
órák alatt betekinthetők.

Esküvő. Fischer Sándor dr. 
újvidéki tb. főszolgabíró m. hó 
21-én tartotta esküvőjét Bol- 
dóczki Pál petrőci földbirtokos 
leányával, Laliival.

Kitüntetett hajóállomásfő
nök. Termasits Imre, a Duna- 
gőzhajózási Társaság újvidéki 
állomásfőnöke, — amint an
nakidején megírtuk, — néhány 
héttel ezelőtt ünnepelte meg 
a Dunagőzhajózási Társaság- 

! nál eltöltött negyven éves 
szolgálati jubileumát, a mely 
alkalomból a kereskedelmi mi
niszter a kitűnő tisztviselőt 
diszéremmel tüntette ki. Az 
érem átadása szombaton d. e. 
a helyben tartózkodó dunai 
flottilabeli tisztikar ...és a. jubi
láns kartársai jelenlétében me
leg háziünnepély keretében 

j  történt. Az érmet a kitünte- 
! tettnek Muntyán Marius flotta- 
| parancsnok tűzte a mellére.

Adomány. A „Temerini Ta- 
j karékpénztár Részvénytársaság"
; igazgatósága tek. Gábor Zsig- 
■ mond felügyelő biz. tag ur in- 
j ditványára 20 kor. szavazott meg 

két oly polg isk. tanuló részére, 
akik a számtanban a legjobb elő
menetelt tanúsítják. Ezen nemes 

j  adományért fogadja a nevezett 
! pénzintézet és az indítványozó 

ez utón is a tantestület és az 
| ifjúság hálás köszönetét. Krom- 
j paszky igazgató,

Hir Szibériából. / leim Béla, 
a 84-ik cs. és kir. gy. e. egyéves 
önkéntese, Heim Lipót újvidéki 

j földbirtokos fia, amint már je- 
| lentettük, orofcz hadifogságba ju

tott. A hadifogoly harcosnak 
szülei pénzt küldtek, melynek 
kézhezvételét lleim Béla távira- 

; tilag tudatta szüleivel. A távirat- 
, nál ismét érdekes momentumként 
| tűnt fel, hogy az Samarkand-ból
.1 4  óniri belül tiltotta_he a több

ezer kilométeres utat.

Pályázat a polgármesteri 
állásra. A dr. Demetrovits 
Vladimír halálával megürese
dett polgármesteri állásra meg
hirdették a pályázatot; a kér
vények benyújtásának határ
ideje április 20-ikán délben 
12 órakor jár le.

Az újvidéki tüdőbeteggon- 
1 dozó intézet működése az 1915. 

január—március negyedévben.
Jelentkezett ezen idő alatt össze
sen 16 uj beteg 5 férfi, 9 nő és 
2 gyermek. Tuberkulotikusnak 
találtatott 5 férfi és 6 nő, 7-szer 
fordult elő nyílt alak, 4 zárt, 1) 
stadiumi volt 4, 2) stadiumi 3 
és 3) stadiumi. 2 beteget gyógy
kezeltünk altuberkulinnal, 3 be
teg részesült gyógyszersegélyben, 
a betegápolási alap terhére 53 

j vényt irtunk. A gondozó az uj 
| és régi betegeknél 68 ellenőrző 

látogatást tett, csak egy Ízben 
1 talált rossz viszonyokat, egvéb 
I .esetekben tűrhető volt a helyzet, 
j Végzett fertőtlenítések száma 16 
: halál, 3 költözés miatt. Termé- 
l szetben segélyeztünk 13 illetve 
} márciusban 17 családot. Kiosz- 
| főttünk köztük 1616 liter tejet, 
j 12 —12 kiló cukrot és rizst, 2 'A 

kiló sót. Lakbérjavitásra költöt
tünk 83 koronát a három hónap 
alatt. Kórházba (újvidéki) el
helyeztünk 3 beteget. Adományok 

| az intézet részére Hofmann La 
j Roche cég 40 üveg sirolin és 
j perselygyüjtésben 57 kor. 29 fii.

Egészségügyi jelentés a már
cius 29-étől április 4-élg ter
jedő hétről. Bejelentettek e hé- 

j ten 2 vörhenyt, 2 difteriát, 2 
j kanyarót, 1 nyakszirtnjervedést 
| és 1 tífuszt. Ezenkívül a Kamen- 
! din szálláson 2 újabb himlőeset 
I fordult elő. Az általános himlő

oltás a husvét utáni napokban 
j  kezdődött és ez alkalommal két 

szegénysorsu nő, ki rossz anyagi 
j helyzetében is szoptatva, helye- 
! sen és jól táplált, gondozott gyer- 
j meket mutat be, jutalomban ré- 
j szesíil. A vegyvizsgáló állomás 
| beérkezett jelentése szerint 1915.

évi i. negyedéírett’'átvizsgált -tej- 
! minták 23°/0 igen durván, na

gyon sok vízzel hamisított, a 
tejfölminták 23°/o-hoz sok aludt
tej volt hozzákeverve. Ezzel 
szemben 1914-ben a tejhamisitá- 
sok csak 18°/o-ot tettek ki, tej- 
fölhamisitás csak 1 esetben volt 
kimutatható 31 mintából.

Menetdijkedvezmény. A nyil
vános jelleggel felruházott hazai 
tanintézetek tanulói és az azokat 
kisérő tanárok tanulmányi kirán
dulások alkalmával a D. G. T. 
igazgatósága ha a tanulmányi 
kirándulások hétköznapokon tör
ténnek és azokban tanáruk ve
zetése mellett legalább 10 tanuló 
vesz részt, a f. évben is az igény
beveendő hely dijszabásszerű 
menetdijából 50°/o-os mérséklés
ben részesíti. Két tiz évesnél fi
atalabb részére egy, a haszná
landó hajóhelynek megfelelő fél 
jegy szolgáltatandó ki.

Ki tud róla? Szabó Károly, 
újvidéki illetőségű Przemyslben 
szolgált köztüzér, hónapok óta 
nem adott életjelt magáról, miért 
is aggódó édesanyja özv. Szabó 
Mihályné (Újvidék, Piros-ut 9. sz.) 

í kéri, ha valaki mii valamit tud,
1 tudassa azt vele.



1915. április 11. 3. oldal

Rohonyi Gyula nyugalom
ba vonult. A hivatalos lap 
legutóbbi száma a bosznia- 
hercegovinai tartományi szol
gálatban előállott változásokat 
közli, eszerint a király a kö
zös pénzügyminiszter előter- j 
jesztésére, — a többek közt, | 
— Rohonyi Gyula v. b. t. t. j  

a tartományi számvevő kamara 
elnökét saját kérelmére nyu
galomba helyezte és ebből az 
alkalomból legfelsőbb elisme
rését fejezte ki.

Pályázat alapítvány helyre.
A m. kir. honvédelmi miniszter 
a cs. és kir. közös hadsereg ka
tonai nevelű és képző intézetei
ben magyar honos ifjak részére 
fentartott és az 1915/16. tanév 
kezdetén betöltendő kincstári ma
gyar állami alapítványi, magán- 
alapitványi és fizetéses helyekre 
vonatkozó pályázati hirdetményt 
megküldötte és hogy a pályázati 
feltételek a katonaügyosztályban 
(városháza 11. em. 43. ajtó szám 
alatt) a hivatalos órák alatt be
tekinthetek.

A szabadkai színészek Sze
geden. A Szeged és Vidéke meg
írta a napokban, hogy Szeged, 
Debrecen és Nagyvárad színtár
sulatai között most az a terv 
merült föl, hogy a három társu
lat bizonyos időszakonként állo
mást cserél. Ettől a tervtől füg
getlenül most a szabadkai színház 
főrendezője: Heltai Hugó folytat 
tárgyalásokat a szegedi színház 
vezetőségével, hogy a szegedi 
színházat engedjék át néhány 
napra vendégszereplés céljából.
A szabadkai színház tudvalevőleg 
porrá égett s a színészek kenyér 
nélkül maradtak. Értesülésünk 
szerint a szegedi színház vezető
sége szívesen fogja vendégül 
látni a szabadkai társulatot.

Két újabb himlő megbe
tegedés. A város polgármes
teri hivatalának a belügymi
nisztériumhoz küldött hivata
los TáTiFafa szerint március'"
29-étöl április 4-éig terjedő 
héten Újvidék határához tar
tozó Kamendin majorban 2 
újabb himlőmegbetegedés ész- j  

lehetett, kiütéses tífusz újabb ! 
esetben nem fordult elő.

A D. G. T. Újvidék városhoz.
A Dunagőzhajózási Társaság for
galmi igazgatósága átiratban arról 
értesítette városunkat, hogy a j 
Dunán forgalmi szolgálatot tel- ; 
jesitö alkalmazottjainak ellátása I 
érdekében a Dunán egyes szaka- | 
szán, úgymint Gönyün, Buda- j 
pesten, Mohácson, Újvidéken, j 
Eszéken és Titelen élelmiszer- j 
lerakatokat fog létesíteni és az 
újvidéki lerakat számára kéri a ; 
várost engedjen át készpénzfize- ' 
tés ellenében 2640 kg. lisztet és j 
pedig 1650 kg. főző és 990 ke- I 
nyérlisztet.

Erdókczelésl járulék. Újvidék ] 
városa az erdőfelügyelőségnek a j  
birtokában volt erdökezelési költ
ségei fejében évenként 5000 ko- j 
rónát fizetett. Ezt az összeget j  
követelte az erdőfelügyelóség az 
idén is. A közigazgatási bizottság [ 

—gazdasági albizottsága.peiltefCerr,

ápV lD É K ítlíP JA j)

írn i.

d. e. 11 órakor Matkovits Béla 
főispán elnöklete, Profuma Béla, 
Heim Lipót, Márton Sándor és 
Schwarz Lipót részvétele mellett 
ülést tartott, melyen kimondot
ták, hogy miután Újvidéknek er
deje már nincsen, a kívánt erdő
kezelési költséget nem utalják ki.

A 400.000 koronás élelmiszer- 
kölcsön ügyében beérkezett pá
lyázatok tárgyában szombaton d. 
u. 5 órakor a pénzügyi- és gaz- j 
dasági bizottságok együttes ülést j 
tartottak.

Hir a hadifogságból. Pintér 
Lajos, az újvidéki kerületi mun- 
kásbiztositó pénztár pénztárnoka, 
a ki mint a 6. népfelkelő gy. e. 
tartalékos szakaszvezetője szerb 
hadifogságba került, levelet irt 
Mayor Józsefnek, lapunk szerkesz
tőjének, mint a kerületi pénztár 
elnökének, amelyben tudatja, hogy 
1914. december 14-e óta hadi
fogságba jutott, a Belgrád körüli 
harcokban mint gyengélkedő ke
rült, jól van, egészséges, barát- 
jainak és kartársainak boldog 
húsvéti ünnepeket kíván. Jelen
leg Üszkiib melletti Bardovácon 
(Szerbiábatr) van hadifogságban 
és aggódik családjáért, melytől 
november óta hirt nem kapott.
A levél március 8-án adatott fel 
és ide április 9-én érkezett és 
magyar nyelven Íródott.
Nagyfontoságu rendelet.Paye/-- 

ie Nándor főkapitány április 8-án 
egy igen fontos és közérdekű 
rendeletben hivta fel városunk 
közönségének figyelmét, netáni 
ellenséges repülőgépekkel szem
ben való védekezés módjára. A 
rendelet, amelyet mai számunk 
hirdetményei között közlünk, tel
jes tájékozást nyújt a közönség 
magatartását illetőleg.

A  liszt u| maximális
A városi tanács mint ármeg- 

állapitó bizottság pénteken dél- 
előtt Vj 12 órakor Matkovits Béla 
főispán elnöklete alatt ülést tar
tott, melyen a minisztérium ren
deleté folytán a liszt uj maxi
mális árait állapították meg. Az 
ügy előadója dr. Jahn Róbert 
főszámvevö volt, kinek javasla
tára a következő hirdetményben 
tudatják a közönséggel az uj 
maximális árakat:
8841. szám. 
kig. 1915.

Atn.kir. minisztériumnak 1114.- 
1915. M. E. számú rendelete a j  
tengeriért és az egyes gabona- j 
neműekből készült lisztekért kö- j 
vetelhető legmagasabb ár meg- j  
állapításáról.

Véghatározat.
Újvidék szab. kir. város taná

csa, mint ármegállapitó bizottság | 
az egyes lisztfajták árát a fenti 
miniszteri rendelet 2. §-a alapján { 
a következőkép állapítja meg:

I.
1) búzából előállított finom tesz- J 

taliszt métermázsánként 76*44 K. ]
2) búzából előállított fözőliszt 
6279 K. 3) búzából előállított , 
kenyérliszt 42-51 X. 4)-4>uzábél '

előállított egyininőségű (sima- 
őrlésü) liszt 45-24 K. 5) rozsliszt 
41-11 K 6) árpaliszt 4070 K.

A tengeriért követelhető leg
magasabb ár a fenti miniszteri 
rendelet 1. §-ában a magyar szent 
korona országainak egész terü
letére nézve métermázsánként 26 
koronában — a cinquantin ten
gerit illetőleg 28 koronában — 
állapíttatván meg, mindennemű 
tengeriből, tehát cinquantin ten
geriből is, előállított őrleményért 
— a korpát kivéve — követel
hető legmagasabb ár, a tengeri 
szállítási költségeit is magában 
foglaló helyi beszerzési ár alap
ján folyó évi április hóra 38'19 K. 
május havától kezdve 37-76 ko
ronában állapittatik meg.

II.
Az egyes lisztfajták árának 

ezen újból történt inegállapitása 
következtében és a keverési arány 
megváltoztatásit is elrendelő 
111311915. M. E. szórendelet ér
telmében a kevertliszt árak a 
következőkép módosulnak:

1) fözőliszt 55°/o búza 50°/o 
árpa 51'75 K. 2) főzőliszt 50°/o 
búza 50% tengeri a) április hó
ra 5050 K. b) május hótól 
kezdve 50-28 K. 3) kenyérliszt 
30% búza, 50% tengeri, 20% 
árpa a) 12*75—|- 1910 8*14
39-99 K. b) 12-75 [-18*88 8 14
4) kenyérliszt 30% búza 70% 
tengeri a) 12 75 26-73 39-48 K.
b) 1275 26-43 39-18 K. 5) ke
nyérliszt 20% rozs, 50% tengeri, 
30% árpa a) 8'22 1910 12-21
39-53 K.b)8-22 18*88 12-21
6) kenyérliszt 20% rozs 80% 
tengeri a) 8-22 30-55 3877 K.
b) 8-22-1- 30-21 38*43 korona.

Az itt felsorolt eseteken kívül 
még felmerülhető megengedett 
keverések esetében a kevert liszt 
legmagasabb árát a keveréshez 
használt lisztfajták legmagasabb 
árának alapján keverésük száza
lék aránya szerint kell kiszámí
tani. A keverés aránya a zsákon 
illetve csomagon mindenkor lát
ható módon feltüntetendő.

Ezen határozat a meghirdetés 
. napján lép életbe és ezzel egy

idejűleg hatályukat vesztig az 
eddig érvényben volt ármegálla
pitó határozatok ezúttal módo
sított rendelkezései.

Aki a legmagasabb árakra vo
natkozó ezen rendelkezéseket, 
akár mint eladó, akár mint vevő 
megszegi, 2 hónapig terjedhető 
elzárásai és 600 koronáig.terjed- 
hető pénzbüntetéssel fog sújtani.

Újvidék szab. kir. város taná
csának, mint ármegállapitó bi
zottságnak 1915. április hó 9. 
napján tartott üléséből.

Matkovits Béla s. k.
főispán,

mint ármegállapitó bizottság 
elnöke.

Amint értesülünk az uj maxi
mális árak e hó 12-ikén, hétfőn 
lépnek életbe.

Hirdetmény.
Alulírott az újvidéki kir. járás

bíróságnál 1913. V. 1336. saámu 
végzése folytán folyó évi április 
hó 24-ikének d. u. 4 órájára a 
helyszínén megtartandó nyilvános 
árlejtést hirdetek az újvidéki szöl- 
tetelepek közül az Erzsébet tele

pen lévő 53. számmal jelölt Pos- 
pischill Ferenc újvidéki lakos 
haszonbérletében lévő egy hold 
terjedelmű igen jó karban tartott 
szőllőtelep folyó 1915. évi hasz
nosításra a rajtalevő s szintén 
igen jó karban tartott 4 szoba, 
2 konyha és összes szükséges 
mellékhelyiségekkel együtt, a kö
vetkező főfeltételek mellett:

1) A villa, meg a szőllőterület 
együttesen lesz kiadva és pedig 
a lakás egész 1916. évi február 
hó 1-éig használható.

2) Az árlejtésen elérendő 
haszonbérösszeg az egész évre 
egyszerre az árlejtés végével azon
nal fizetendő.

3) A bérbevevő tartozik az in
gatlant jó karban tartani és meg
felelően megmunkálni és a végén 
alulírottnak ugyanolyan állapot
ban átadni.

4) A bérbevevő fizeti az egész 
évre szóló városi haszonbérösz- 
szeget adót és a bélyegilletéket.

Újvidék, 1915. április hó 10-én.
Profuma Béla 

zárgondnok

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Buza-tér 5. szám.

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

% AZ U. T. K. X
♦  TENNISZ PÁLYÁI ♦

♦  15-ÉN MEGNYÍLNAK. ♦  
♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

Eladó gramofon.
Alig használt nagy hangverseny 

gramafon 2 hangfogóval 6 lemz- 
zel 40 koronáért eladó.

Megtekinhetők naponta 1—2 
óra között Erzsébettér 7. III. em.

190. szám végreh. 1915.

Árverési h irdetm ény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. t. c. 102. §-a ér
telmében ezennel közhírré teszi, 
hogy uZ' HjVrdóki- k-ir.- --órJcbrrő 
Ságnak 1914. évi Sp. II. 822. szá
mú végzése következtében dr. 
Hraskó József ügyvéd által kép- 

i  viselt Szelestyánszky András ja
vára 115 K s. jár. erejéig 1914. 
évi december hó 8-án foganato
sított kielégítés végrehajtás utján 
le- és felülfoglalt és 750 koronára 
becsült következő ingóságok, u.
m. kocsi, lovak, varrógép, csö
ves kukorica stb. nyilvános árve
résen eladatnak. Mely árverésnek 
az újvidéki kir. járásbiróság 1914. 
évi V. 1443. számú végzése foly
tán 115 kor. tőkekövetelés, en
nek 1914. évi szeptember hó 20. 
napjától járó 5% kamatai, és 
eddig összesen 68 kor. 20 fillér
ben biróilag már megállapított 
költségek erejéig, Petrőcön alpe
resnek lakásán leendő megtartá
sára 1915. évi április hó 12-ik 
napjának délutáni 4 órája határ
időül kitiizetik és ahoz a venni 
szándékozók ezennel oly meg
jegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t. c. 107. és 108. §-ai 
értelmében készpénzfizetés mel
lett a legtöbbet Ígérőnek, szük
ség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.



4. oldal 1915. április 11.

Amennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások is le- és fe
lülfoglaltatták s azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árve
rés az 1881. évi LX. t. c. 120. 
§-a értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Árverési kitűzési dij: 2 K 40fii.
Újvidék 1915. évi március 29.

Horváth
kir. bir. végrehajtó

Hirdetmény.
Alulírott Irodalmi Társaság ré

széről közhírré tétetik, hogy a 
kezelése alatt álló Trandafil-íéle 
árvaházban 2 emeleti lakás, mely
nek mindegyike 3 lakószobából, 
elő- és fürdőszobából és egyéb 
helyiségekből áll, továbbá a Hán 
utcára néző 1 földszinti lakás, 
mely 4 szobából, elő- és fürdő
szobából áll, folyó évi augusztus 
hó 1-étől kezdődő 3 évre nyil
vános árverés utján bérbe fog 
adatni.

Az árverés folyó évi április hó 
18-án délután 3 órakor a Szerb 
Matica irodájában fog megtar
tatni, melyre a bérbe venni szán
dékozók meghivatnak oly meg
jegyzéssel, hogy a bérleti felté
teleket naponkint délelőtt 9—12 
óráig ugyanott megtekinthetik.

Újvidék, 1915. április hó 9-én. 1 
SZERB MATICA.

Árverési hirdetmény.
Alulírott ezennel közhírré te

szem, miszerint Schiff Ábrahám 
újvidéki bej. kereskedőcég ügy
felem által Pollák Emil sepsi
szentgyörgyi lakostól megvett 4 
waggon préselt széna, Szlávy 
János újvidéki királyi közjegyző 
ur közbenjötte mellett 1915. évi 
április hó 12-én délután 3 óra
kor, az újvidéki vasútállomáson j 
készpénzfizetés ellenében, a lég- [ 
többet Ígérőnek és esetleg az 
ezennel métermázsánként 12 ko
ronában megjelölt kikiáltási áron 
alul is, a K. T. 347. §-a értel
mében, Pollák Emil eladó kárára

.Ttk VersZéíyere,’!iyiívátictí ár,7*dScíi
el fog adatni.

Az áru a vevő által a helyszí
néről 24 óra alatt elszállítandó 
és bánatpénzül 500 korona teendő 
le az eljáró királyi közjegyző ur 
kezéhez. A vételi illeték hasonló
kép vevőt terheli.

Dr. Géza Imre
újvidéki ügyvéd, 
Erzsébct-tér 4.

6. szám 
rés. 1915.

Hirdetmény.
Hadvezetőségünk minden szük

séges óvintézkedést megtett, hogy 
az ellenséges repülőgépek már a 
határokon ártalmatlanná tétesse
nek. Mégis azon nem várt eshe
tőségre, ha ilyenek közeledtét 
jeleznék, a következőknek pontos 
betartására hivom fel a város 
közönségét:

Ellenséges repülőgép közeled
tére úgy a villany- mint a gáz- 
világitás a gyáraidban nyomban 
el fog záratni; ezen adott jelre 

. mindenki köteles a lakásában levő 
gázórát és gázcsapokat elzárni.

^niiDÉKítímiAiJ

Ugyanekkor eloltandó a sza
badban minden más lámpa is.

A közvilágítás eloltásától fog
va, ennek újbóli felgyujtásáig a 
legszükségesebb világítás csakis 
gyertyával vagy lámpával eszkö
zölhető és csakis olyan helyisé
gekben, melyeknek a szabadba 
nyíló ablaka szorosan csukódó 
fatáblával vagy redönynyel van 
elzárva.

Ez okból mindenki lássa el 
magát kellő mennyiségű gyer
tyával s ellenséges repülőgép 
közeledtére sötétítse el ablakait.

Amennyiben ellenséges repü
lőgép megjelenésekor valaki a 
szabadban tartózkodnék, ajánla
tos azonnal fedél alá menni.

A fenti rendelkezések áthágása 
a hadi törvényekbe ütköző s 
szigorúan büntetendő kihágást 
képez.

Legyünk bizalommal hadveze
tőségünk bölcs óvintézkedései 
iránt, s igyekezzünk nyugodtsá
gunkat és önuralmunkat minden 
körülmények között megtartani.

Újvidék szab. kir. város rend- 
örfőkapitányi hivatala.

1915. évi április hó. 8-án
Payerle
főkapitány.

8294. szám. 
kig. 1915.

Hirdetmény.
A m. kir. pénzügyminiszter ur 

f. évi március hó 9-én 26090. 
szám alatt kelt rendeletével meg
engedte, hogy a gazdák a cukor
gyáraktól állatok kitakarmányozá
sára denaturált állapotban adó
mentes nyerscukrot szerezhesse
nek be.

A cukorgyár által eszközlendő 
denaturálás akként történik, hogy 
minden 100 kg. nyers cukorhoz 
5 kg. szalmaszecska, vagy polyva 
és 1 kg. spódium fog kevertetni. 
A pénzügyminiszter ur rendelke
zése szerint valamennyi kir. pénz
ügyigazgatóság felhatalmaztatott, 
begy- e nged élyt adhassam- alig
hogy a cukorgyárak az ily módon 
denaturált nyers cukrot az ille
tékes vármegyei m. kir. gazda
sági felügyelőség utalványai alap
ján kiadhassák az állattartó gaz
dáknak s a cukorgyárak kötele
zettséget vállaltak az iránt, hogy 
az ily utalvánnyal jelentkezőknek 
egyelőre a diószegi és nagyszom
bati cukorgyáraktól folyó évi 
junius hó‘végéig a fenti módon 
denaturált nyers cukrot a követ
kező módozatok mellett fogják 
kiszolgáltatni. A denaturált cukor
nak az ára a cukorgyárban át
véve, vagy a gyár vasúti állo
másán feladva, zsák nélkül mé- 
termázsánként március hóban 27 
kor., áprilisban 27 kor. 20 fillér, 
májusban 27 kor. 40 fillér, és 
júniusban 27 kor. 60 fillér. Hat 
métermázsánál kisebb mennyise
get rendelni nem lehet. A szállí
tás rendszerint a vevő által elő
zetesen beküldött zsákokban tör
ténik, a vevő kívánságára azon
ban a cukorgyár zsákokat is ad, 
ez esetben azonban jogosítva 
van a zsákok ára fejében a szál
lított áru minden métermázsája 
után 2 koronát felszámítani. A

nyers cukoranyag beszerzéséhez 
| szükséges utalványok kiállitásá- 
i val a vármegyei m. kir. gazda

sági felügyelősége megbizatott.
A gazdasági felügyelőség utal

ványt csak gazdáknak vagy más 
állattartóknak (fuvarosoknak) és 
csak abban az esetben állít ki, 
ha meggyőződött arról, hogy a 
nyers cukrot tényleg saját álla
tainak takarmányozására igényeli 
s hogy a kért mennyiség a kér- 

i déses állatállomány tényleges ta- 
: karmánysziikségletét meg nem 

haladja. A takarmányszükséglet 
gyanánt rendszerint az egy havi 
szükséglet tekintendő de az állat
tartó kívánságára kivételesen az 
utalvány a folyó évi junius 30-ig 
szükséges egész mennyiségre is 
kiadható. Az utalványkérőnek a 
felügyelőség előtt helyhatósági 
bizonyítvánnyal igazolni kell nyers 
cukorral takarmányozandó álla
tainak számát, amely igazolvány 1 
adatai alapján a felügyelőség 
megállapítja azt a nyers cukor
mennyiséget, amely az utalványt 

| kérő szükségletét képezi.
' Tájékozásul még közlöm, hogy 
I szarvasmarhán végzett kísérletek 
i eredményei szerint a nyers cukor 
j tápláló értéke a tengeri tápláló 
| értékéhez úgy viszonylik, mint 
I 100 : 114-hez. Ló és sertés a 
i nyers cukrot jobban értékesíti,
I mint a szarvasmarha. 1000 kg. 
j  élősúlyra etethető naponta szar- 
! vasmarhával 2—3 kg., lóval 3—4 
! kg., sertéssel 4—5 kg.

Felhívom a gazdákat és más 
állattartókat, hogy a kik állataik 
takarmányozására denaturált álla
potban adómentes nyers cukrot 
beszerezni óhajtanak, a fentiek 
szerint kiállított és a zombori 
gazdasági felügyelőséghez inté
zett kérvényeiket egyszerűsítés 
végett a városi tanácsnál nyújt
sák be, hogy azok szabálysze
rűen felszerelve a szükséges fel
világosításokkal kiegészítve le
gyenek a gazdasági felügyelő
séghez elküldhetők.

Újvidék szab. kir. város taná
csa, 1915. április 3-án.

Profínná Béla s. k. 
alpolgármester.

Szorgalmas
és rendkívül megbízható ma- 
gyartd és németül tudó nőtlen 
fiatal ember, ki a háborúban 
megsebesült és ez által bal 
kezét kellőleg nem tudja hasz
nálni, bármily olyan állást 
keres, ahol ez a testi hiba nem 
határoz. Esetleg kulcsári, éjjeli 
őri, hivatalszolgai állás lehet. 

Szives megkeresést kér:

Gaál Mihály
Újvidék Alkotmány-utca 44. sz.
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A GOSZPODINCZEI ELSŐ SZERB 

HITELSZÖVETKEZET
1915. ÁPRILIS HÓ 18-ÁN DÉLUTÁN 2 ÓRAKOR 

AZ INTÉZET TERMÉBEN TARTJA

XIV. RENDES KÖZGYŰLÉSÉT,
MELYRE A T. RÉSZVÉNYESEK EZENNEL MEGHIVATNAK.

ooo
N A P I R E N D :

1. A jelen részvényesek hitelesítése.
2. Az igazgatóság jelentése 1914. évről.
3. A felügyelő-bizottság jelentése.
4. Az igazgatóság javaslata a tiszta nyeremény fel

osztásáról.
5. Kiadvány az elbocsájtandó igazgatósági és felügye

lő-bizottsági tagoknak.
6. Négy igazgatósági tag választása.
7. Felügyelő-bizottság választása.
8. A közgyűlés jegyzőkönyv hitelesítésére való 5 tag

választása.
AZ IGAZGATÓSÁG.
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Nyomatott a villanyerőre berendezett Szövetkezeti Könyvnyomdában Újvidéken.


